
 

 

 

KALVELIŲ „AUŠROS“ GIMNAZIJOS LAIKRAŠTIS                                              

   

 

2023m. sausis 

VISUOTINĖ PILIETINĖ INICIATYVA 

„ATMINTIS GYVA, NES LIUDIJA“ 
Kalvelių „Aušros“ gimnazijos bendruomenė paminėjo Sausio 13 – ąją – Laisvės gynėjų dieną! Prieš 32 metus, 
laisva ir nepriklausoma visuomenė pasiekė pilietinę pergalę prieš svetimos kariuomenės priespaudą ir agresiją. 
Ši istorinė pergalė stipriai prisidėjo prie šalies laisvės ir savarankiškumo. 

Minėdami Laisvės gynėjų dieną, mokiniai uždegė žvakutes, simbolizuojančias vienybę, pergalę ir istorinę atmintį, 
pagerbė žuvusius ir nukentėjusius tragiškuose Sausio 13 – osios įvykiuose. Pirmos pamokos metu mokiniai 
prisiminė svarbiausius Sausio 13 – osios įvykius, vyko 
dokumentinės medžiagos peržiūra, istorijos šaltinių 
nagrinėjimas, aptarimai ir diskusijos.  

 Mokiniai demonstravo vieningumą ir supratingumą. 

1863 M. SUKILIMO 160-ŲJŲ 

METINIŲ MINĖJIMAS 

Sausio 18 dieną gimnazijoje paminėtos 1863-1864 m. 
sukilimo 160 metinės. 

Lietuvių ir lenkų tautos šiame sukilime kartu kovojo 
prieš bendrą priešą. Sukilimas prasidėjo šūkiu „Už 

mūsų ir jūsų laisvę”, kuris vis dar aktualus šių dienų 
istorinių įvykių kontekste kaip beatodairiško pasiaukojimo ir 
laisvės siekio pavyzdys prieš pavergėjus. 

Mokiniai kartu su mokytojais susirinko aktų salėje į 
netradicinę istorijos pamoką. Ją vedė gimnazijos 
Savanoriai, kurie  pristatė sukilimo priežastis, aptarė jo 
eigą ir padarinius. Buvo paminėtos svarbiausios ir 
iškiliausios sukilimo asmenybės ir aptarti didžiausi mūšiai.  

Istorijos mokytojas Miroslavas  

 

GYVENIMO LINKSNIAI PAGAL...  

 

BE PAVADINIMO... 



 

 

 

 INFORMACINIŲ TECHNOLOGIJŲ MOKYTOJĄ 

DMITRIJŲ  
Kas Jus paskatino tapti informacinių technologijų mokytoju? 

Tai buvo atsitiktinumas, mane pakvietė ir aš sutikau. Nors niekada 

nenorėjau būti mokytojas, bet dabar laimingas, kad esu. 

 Ko Jūs siekiate mokydami mokinius? 

Tikriausiai, kaip ir visi mokytojai, kad jie kažko išmoktų.  

Kam iš mokinių patikėtumėte savo kompiuterį?  

Iš mokinių savo kompiuterį patikėčiau Emiliui, nes jis geriausiai geba su 

kompiuteriais dirbti. Be to, patikėčiau savo kompiuterį Gretai, nes ji taip 

pat gerai nusimano technologijose. 

Ką nuveiktumėte, jei laimėtumėte 1 milijoną?  

Neįsivaizduoju, gal nupirkčiau dar vieną kompiuterį ir įdėčiau indėlį į 

Šveicarijos banką.  

Kuo norėtumėte tapti, jeigu nežinotumėte apie informacines 

technologijas?  

Norėčiau daryti skrodimus, žiūrėjau daug filmų, kaip ten viskas vyksta ir 

net teko vieną kartą lavoninėje pabūti.  

Kur norėtumėte atšvęsti savo gimtadienį?  

Niekada nepatikėsite, bet norėčiau atšvęsti savo gimtadienį Kamčiatkoje, 

nes ten niekada nebuvau ir, kiek žinau, Kamčiatkoje labai gražu. Norėčiau 

Kamčiatkoje suvalgyti didelį krabą. 
Kalbino Jaunoji žurnalistė   

Gertrūda Leičiūnaitė 

  

  

KĄ VEIKTI PER ŽIEMOS ATOSTOGAS? 



 

 

 

 

 

Šeimyninės veiklos:  

 Stalo žaidimai; 

 Išmokyti savo šeimos narius naudotis išmaniosiomis technologijomis; 

 Pasidomėti tėvų darbu. 

 

Asmeninės veiklos:  

 Pasidaryti generalinę tvarką ir susikurti jaukią aplinką namuose: 

 Išvalyti visus stalčius; 

 Daiktus, kurių nebenaudoji, galima parduoti internete;  

 Susitvarkyti drabužių spintą; 

 Nereikalingus rūbus atidėti, gal galima kažką paaukoti įvairioms organizacijoms. 

 Iš senų rūbų pasisiūti naują, taip sumažinsite vartotojiškumą ir sutaupysite pinigų. 

 

Rasti naują hobį: 

 Groti namie turimais instrumentais, išmokti naują kūrinį; 

 Nutapyti paveikslą, piešti;  

 Parašyti eilėraštį, knygą; 

 Sukurti dainą; 

 Pradėti filmuoti vaizdo įrašus ir juos talpinti „YouTube“ platformoje; 

 Kurti atvirutes; 

 Išbandyti makiažo ir šukuosenų variantus. 

 

Pramogos:  

 Kompiuteriniai žaidimai;  

 Virtualus bendravimas su draugais;  

 Dalyvauti šaškių, šachmatų turnyruose; 

 Šokti, klausytis naujų, anksčiau neklausytų muzikos žanrų; 

                                                  Parengta pagal: https://www.vpvpmc.lt  

  



 

 

 

SPEKTAKLIO „BALTOS DURYS“ PERŽIŪRA VILNIAUS 

SENAJAME TEATRE 

 

                              

 

Laikraštį kūrė: Gertrūda Leičiūnaitė, Elinga Simanavičiūtė, Greta Kalendo Nikol Šostak, Aurėja Kairytė, 

Skaistė Lukaševičiūtė, Sandra Ratkevičiūtė, Diana Stankevič 

Kuratorė - lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja Daiva Pugačiovienė  
 

 

Sausio 17 d. Vilniaus r. Kalvelių „Aušros“ gimnazijos 8, III-IV G  klasių 

mokiniai kartu su lietuvių kalbos ir literatūros vyresn. mokytoja Daiva 

Pugačioviene dalyvavo mokyklinių teatrų festivalyje „Aitvarai“, kuris šiemet 
vyko Vilniaus senajame teatre. Po trumpo atidarymo mokiniai žiūrėjo 

spektaklį, sukurtą pagal V. Račicko romaną „Baltos durys“. Buvo paliestos 

visam jaunimui aktualios temos: meilė, priklausomybė, mirtis. Supratome, 
kad gyvenime nepaisant nesėkmių, patirtų pažeminimų, nusivylimų ir visiško 

nenoro gyventi visada yra baltos durys ir Dievo pagalba, kuri gali sugrąžinti į 

gyvenimą ir suteikti bent šiek tiek vilties. Visą pasirodymo laiką po kūną 
bėgiojo šiurpuliukai nuo puikiai perteiktų jausmų. Sunku buvo patikėti, kad 

taip meistriškai vaidina mokiniai – Ignalinos rajono Česlavo Kudabos 

gimnazijos teatro „Iki“ nariai. 

Teatrinis meistriškumas, režisūriniai sprendimai suteikė galimybę įsikūnyti į 

veikėjus ir juose atpažinti save. Mokiniai spektaklį žiūrėjo lyg vienu 

įkvėpimu. Visi liko sužavėti ir mielai dar kartą nuvyktų į tokį festivalį. 

Vilniaus r. Kalvelių „Aušros“ gimnazijos 8 klasės mokinė Anastasija Ščemel 

 


	SPEKTAKLIO „BALTOS DURYS“ PERŽIŪRA VILNIAUS SENAJAME TEATRE

